*Don Andrea *(d.r.) fu mandato per 5 o 6 mesi ad istanza di questi signori Rmi., et per non discomodar alla improuista le Srie.VV. l' habbiamo lasciato temporegiare insin. adesso, estendendoci secondo li statuti nostri più presto troppo che mediocramente; et più alla longa non ci lo permetterebbe far la conscientia nostra. Si che le Srie.VV. in questa parte ci perdoneranno, et prouederanno secondo il suo bisogno per altra via a la sua parrocchia de chi tenga la cura, benchè è de credere habbino prouisto.*

Quanto al maestro, nel esser che ci trouiamo al presente non potriamo etiam far prouisione alcuna conueniente. Col tempo, non premendoci tanto il bisogno d' altri luoghi, alli quali per hauer collegi non possiamo mancar, ce serà più commodità de far seruitio a VV.Srie., et la uoluntà non ce mancherà mai per la gratia de Dio N.S. ; quale sempre cresca in tutti noi acciò possiamo conoscere et eseguire perfettamente la diuina uoluntà.

La carta, como vemos, esta llena de corrección, pero también de claridad y firmeza, remitiendo a *lo que toca a nuestras Constituciones e instituto. (Como ya observamos en su momento, Ignacio siempre utilizará la dimensión jurídica de nuestro instituto para defenderse).*

Y con la misma fecha escribe a Juan Andrés Schenaldo, del que no se especifica el cargo que desempeñaba en Morbegno.

(VI, 4184,347; 24-II-54)

Quamuis parum mihi sit notum cui rescribam, ne tamen offitio meo deesse uiderer, paucis respondendum mihi duxi litteris T.C., quibus persuadere mihi niteris animarum curam suscipiendam, ac proinde fratrem nostrum Andream Galuanellum apud uos retinendum esse. Sane animarum saluti iuuandae promouendeque omne studium nostra Societas impendit, cum ad id ratio charitatis et instituti nostri nos urgeat, et earumdem grauis ubique gentium necessitas magis atque magis nos stimulet, et sponte currentibus addat calcaria. Sed quod constitutiones nostrae nobis interdicut non id est, sed obligationem illam, quae curam animarum aut parochi offitium consequi solet, prohibent. Liberi enim et expediti esse debent huius nostrae Societatis professores, ut quouis terrarum, unde maior spes diuinae gloriae et salutis animarum nobis affulxerit, possint conuolare, non huic uel illi loco adherendo (nisi collegium aut domum ibi haberemus), sed a[d] tempus his et illis nostram operam gratis et libere impendendo. Est autem modestiae, immo et prudentiae consentaneum, ut quae ratione atque ordine ab aliis(l.r.) fiunt, qui sibi ob oculos tantum Dei uoluntatem proponunt, uel probemus, uel certe rebus parum expensis minime improbemus. Liceat in sensu suo abundare cuius, qui sub sanctae ecclesiae uexillo et cum eius approbatione Christo militat. Tamen boni consulo, quod scripsisti; pietati enim et charitati in tuos id tribuendum iudico.*